
                
           

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing.Andrea Ciccarelli 

 
Registro  Generale n. 1341  del 20.10.2014___________ 

 
Registro  Settore  n. 270 del 14.10.2014 

 
OGGETTO: Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione  - Aggiudicazione appalto Fornitura  

software, attrezzature informatiche ed elettroniche con manutenzione. 
   
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___20.10.2014_______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
                       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        ____________________________ 
 
                                                                                        

 1



 2

OGGETTO: Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione  - Aggiudicazione appalto Fornitura  
software, attrezzature informatiche ed elettroniche con manutenzione. 

 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 

 
     Premesso:  
 
che con determinazione Settore IV N.325 del 24.12.2013  veniva indetta gara ai sensi del D.Lgvo 
n.163/2006 e s.m.i. con l’impiego del Mercato  Elettronico (MEPA)  per la fornitura di software, 
attrezzature informatiche ed elettroniche con manutenzione,  da espletarsi con il criterio del prezzo più 
basso, mediante offerta a prezzi unitari, su un importo a base d’asta di € 61.329,59 oltre IVA al 22% 
CIG: 5631384D13;  
 

- che si è proceduto alla formulazione della RDO nr.433515 con invito a tutte le ditte interessate. 
 

 Che nei termini prescritti (17.03.2014 ore 12:00) hanno presentato offerta le seguenti ditte:  
- DBNET srl 
- ITM Informatica srl 

 
Che la ditta DBNET srl veniva esclusa perché l’offerta era incompleta e, nel dettaglio, era mancante di 
dichiarazioni esplicitamente richieste; 
 
Che dal dettaglio tecnico economico delle ditte ammesse sono risultate le seguenti offerte:  
  

- ITM Informatica srl € 51.906,42 
 

- Ritenuta l’offerta della ITM Informatica srl meritevole di  approvazione;  
 

- Accertato che la ITM Informatica srl è in possesso dei requisiti di cui all’art.38 del  D.Lvo 
n.163/2006 e s.m.i., 

 
    Visto l’art.9, comma 2 del D.L. n.78 dell’1.7.2009, convertito in Legge del 3.8.2009 n.102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;        
 
Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000; 
Visto l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti;  
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  
 

 
DETERMINA 

 
- di affidare  ai sensi dell’art.34  comma c)  del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto per la 

fornitura di software, attrezzature informatiche ed elettroniche con manutenzione alla ITM 
Informatica Telematica Meridionale srl, via Nuova Poggioreale n.11, complesso INAIL Torre 7 
Napoli P.I. 04624690634, per un importo di € 51.906,42 oltre IVA. 

    
- di dare atto che la somma di € 74.822,10  come di seguito impegnata: 

 
1.  per € 3.625,00  impegno n.2327/2011 
2.  per € 5.000,00 impegno n.2175/2012 



 3

3. per € 11.243,00 impegno n.2326/2011 
4. per € 10.723,36 impegno n.2174/2012 
5. per € 17.230,74 al Cap.119/3 Cod.1010303 Impegno 2195/2013 
6. per € 27.000,00 al Cap.119/24 Cod.2010205 Impegno 2196/2013 

 
risulta così costituita:  
 

Importo soggetto a ribasso                     €   61.329,59 
Ribasso                     €    9.423,17 
Importo  ribassato                    €   51.906,42 
Somme a disposizione:   
- IVA 22%                 €  11.419,41  
- Somma per 1/5 d’obbligo                €  11.496,27  
Totale somme a disposizione                    €  22.915,68 
TOTALE COMPLESSIVO                     € 74.822,10 
 
 
- che per gli acquisti determinati nel 1/5 d’obbligo le somme saranno prelevate come di seguito:  

per € 4.496,27 al Cap.119/3 Cod.1010303 impegno 2195/2013 
     per € 7.000,00 al Cap.119/24 Cod.2010205 impegno 2196/2013 
- di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e  Segreteria; 

 
- dare atto che ai sensi dell’art.52 delle Regole  del Sistema di e-Procurement verrà stipulato 

contratto di fornitura con la soc. ITM Informatica Telematica Meridionale srl, sottoscritto a 
mezzo di firma digitale e caricato al sistema informatico di negoziazione del Mercato Elettronico;   

 
- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 

regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2014 – 2016.  
 

 
      

IL RESPONSABILE SETTORE IV 
(ing. Andrea Ciccarelli)  

 
Nardone G./Ufficio Gare e Contratti  


	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE IV


